
 

COMUNE DI MARUGGIO 
Provincia di Taranto 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 19 del 28/05/2022 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 19 DEL 28/05/2022 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022-2024 (ART. 151 

DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011) 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventotto, del mese di Maggio alle ore 10:30, nella sala delle adunanze 

posta nella Sede Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato nelle forme di legge, in sessione 

ordinaria pubblica di prima convocazione, nelle persone dei Sigg. Consiglieri. 

All’appello risultano:  

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 
 

SINDACO LONGO ADOLFO ALFREDO SI 

VICESINDACO MAIORANO LUIGI GIOVANNI SI 

CONSIGLIERE MOCCIA  STEFANIA SI 

CONSIGLIERE GIOIA ANNA MARIA SI 

CONSIGLIERE CHIEGO DANILO SI 

CONSIGLIERE DESTRATIS TIZIANA -- 

CONSIGLIERE CHIEGO  MARIANGELA SI 

CONSIGLIERE FRISCINI ANTONELLA -- 

CONSIGLIERE VENNERI GIOVANNI SI 

CONSIGLIERE DE RUBERTIS GIOVANNI ROSARIO SI 

CONSIGLIERE MAIORANO  FRANCO -- 

CONSIGLIERE SCHIRONE MAURIZIO -- 

CONSIGLIERE MARZO ROSALBA -- 
 

 

Presenti n° 8   Assenti n° 5 

 

Partecipa il Segretario Generale  LANGIU ALESSANDRO, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. LONGO ADOLFO ALFREDO, nella sua qualità di 

Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 19 del 28/05/2022 

 IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267: 

 all’articolo 151, comma 1, prevede che gli enti locali “deliberano il bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre, 

riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle linee 

strategiche contenute nel documento unico di programmazione, osservando i princìpi contabili generali ed applicati 

allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”. 

 all’articolo 162, comma 1, prevede che “Gli enti locali deliberano annualmente Il bilancio di previsione finanziario riferito 

ad almeno un triennio, comprendente le previsioni di competenza e di cassa del primo esercizio del periodo considerato e 

le previsioni di competenza degli esercizi successivi, osservando i principi contabili generali e applicati allegati al decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”; 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42 e recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi”; 

Visti inoltre:  

 l’art. unico, D.M. Ministero dell’Interno 24 dicembre 2021 (pubblicato in G.U. n. 309 del 30 dicembre 2021) il quale 

dispone: “1. Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti locali è differito 

al 31 marzo 2022”;  

 l’art. 3, c. 5-sexiesdecies, D.L. 30 dicembre 2021, n. 228 (convertito con modificazioni dalla L. 25 febbraio 2022, n. 

15 il quale dispone: “5-sexiesdecies. Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio 

2022-2024 da parte degli enti locali, previsto all'articolo 151, comma 1, del testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali, di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, da ultimo differito ai sensi del decreto del 

Ministro dell'interno 24 dicembre 2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 309 del 30 

dicembre 2021, è prorogato al 31 maggio 2022.” 

 Ricordato che, ai sensi del citato articolo 151, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, le previsioni di bilancio sono formulate sulla base 

delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel Documento Unico di Programmazione, osservando altresì i principi contabili 

generali e applicati; 

Atteso che: 

 la Giunta Comunale, con deliberazione n. 89 del 18/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, ha disposto la presentazione del 

DUP 2022-2024 al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170 del d.Lgs. n. 267/2000; 

 il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 17 del 28/05/2022, ha approvato il Documento unico di programmazione 

2020/2022; 

Atteso che la Giunta Comunale con propria deliberazione n. 90 del 18/05/2022, esecutiva, ha approvato lo schema del bilancio di 

previsione finanziario 2022-2024 di cui all’art. 11 del d.Lgs. n. 118/2011, completo di tutti gli allegati previsti dalla normativa 

vigente; 

VISTI:  

 il programma triennale dei lavori pubblici disposto ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 14 del 28/05/2022; 

 le delibere di Giunta Comunale n. 38 del 18/03/2022, n. 53 del 15/04/2022, n. 87 del 1/05/2022 che hanno approvato la 

programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2022-2024, ai sensi dell’art. 39 della legge 449/1997; 
Rilevato altresì che, ai sensi dell’art. 172 del d.Lgs. n. 267/2000 e della normativa vigente in materia, al bilancio di previsione 

risultano inoltre allegati i seguenti documenti: 
 l’elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione del penultimo esercizio antecedente quello 

cui si riferisce il bilancio, del rendiconto dell’Unione di comuni relativo all’esercizio 2020 e dei bilanci dei soggetti 

considerati nel gruppo amministrazione pubblica riferiti al medesimo esercizio; 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 07 del 24/02/2022 con la quale viene approvato il piano delle alienazioni e 

valorizzazioni immobiliari (art. 58, comma 1, D.L. n. 112/08, conv. in legge 133/2008);  

 la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 28/05/2022, con la quale l’ente ha provveduto a stabilire le aliquote e le 

detrazioni per l’imposta municipale propria (IMU) per l’anno 2022; 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 28/05/2022, con la quale l’ente ha provveduto a stabilire le aliquote per 

l’addizionale comunale IRPEF per l’anno 2022 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 28/04/2022 sulla verifica della quantità e qualità di aree e fabbricati da 

destinare a residenza, attività produttive e terziario e determinazione del prezzo di cessione per ciascun tipo di area o di 

fabbricato; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 23/04/2021, di approvazione del programma per l’affidamento degli 

incarichi di collaborazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 55, della legge n. 244/2007, come modificato dall’articolo 46, 

comma 2, del decreto legge n. 112/2008; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 10/05/2022, relativa all’approvazione del Regolamento del Canone Unico 

Patrimoniale con le relative tariffe:  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 05/04/2022, relativa all’approvazione delle tariffe per la fruizione dei 

servizi pubblici a domanda individuale per l’esercizio di competenza, nonché alla determinazione dei relativi tassi di 

copertura dei costi di gestione; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 13/05/2022, di destinazione dei proventi per le violazioni al Codice della 

Strada, ai sensi degli articoli 142 e 208 del d.Lgs. n. 285/1992; 

 la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale prevista dalle vigenti disposizioni; 

Visto l’art. 1, comma 821, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che dispone che “gli enti di cui al comma 819 si considerano in 

equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell’esercizio non negativo. L’informazione di cui al periodo precedente è 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=7166%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=24709&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=24712&stato=lext


CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 19 del 28/05/2022 

desunta, in ciascun anno, dal prospetto della verifica degli equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto dall’allegato 10 

del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”; 

Dato atto che il bilancio di previsione finanziario è coerente con gli obblighi del pareggio di bilancio; 

Dato atto che gli atti di bilancio sono stati depositati in data 18/05/2022 con n. prot. 4592, ai sensi dell’articolo 25 del vigente 

regolamento di contabilità; 

Constatato che, in relazione allo schema di bilancio predisposto dalla Giunta non sono pervenuti emendamenti; 

Acquisito agli atti il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, in ordine alla verifica della veridicità delle previsioni 

di entrata e di compatibilità delle previsioni di spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il parere redatto con verbale n. 102 del 24/05/2022,  dal Revisore dei conti, con la quale viene espresso parere favorevole 

agli schemi del bilancio annuale di previsione, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale, in conformità 

a quanto prescritto dall’art. 239, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Aperta la discussione e uditi gli interventi dei consiglieri; 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Con voti ……………………………. 

 

 DELIBERA 

 

1. di approvare, ai sensi dell’art. 174, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e 11 del d.Lgs. n. 118/2011, il bilancio di 

previsione finanziario 2022-2024, redatto secondo lo schema all. 9 al d.Lgs. n. 118/1011, così come risulta dall’allegato A) alla 

presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale e di cui si riportano gli equilibri finali: 

 

LE PREVISIONI DI COMPETENZA E DI CASSA 2022 

ENTRATE 
CASSA 

2022 

COMPETENZA 

2022 
SPESE 

CASSA 

2022 

COMPETENZA 

2022 

Fondo di cassa presunto all’inizio 

dell’esercizio 
1.790.436,09     

Utilizzo avanzo presunto di 

amministrazione  
 0,00 Disavanzo di amministrazione  0,00 

Fondo pluriennale vincolato  0,00       

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 

contributiva e perequativa 
8.079.829,19 4.325.687,80 Titolo 1 - Spese correnti 8.329.120,94 7.011.879,55 

       - di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 712.371,71 712.371,71       

Titolo 3 - Entrate extratributarie 3.482.437,30 2.098.586,48 Titolo 2 - Spese in conto capitale  11.691.954,87 9.404.270,79 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale  11.109.285,23 9.037.769,28 - di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività 

finanziarie 
428.299,77 300.000,00 

Titolo 3 - Spese per incremento di 

attività finanziarie 
300.000,00 300.000,00 

Totale entrate finali 23.812.223,20 16.474.415,27 Totale spese finali 20.321.075,81 16.716.150,34 

      

Titolo 6 - Accensione di prestiti 350.000,00 350.000,00 Titolo 4 - Rimborso di prestiti 138.863,85 108.264,93 

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere 
3.000.000,00 3.000.000,00 

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da 

istituto tesoriere/cassiere 
3.000.000,00 3.000.000,00 

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite 

di giro 
15.714.808,78 12.250.000,00 

Titolo 7 - Spese per conto terzi e 

partite di giro 
15.730.691,01 12.250.000,00 

Totale Titoli 42.877.031,98 32.074.415,27 Totale Titoli 39.190.630,67 32.074.415,27 

Fondo di cassa presunto alla fine 

dell’esercizio 
5.476.837,40     

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 44.667.468,07 32.074.415,27 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 39.190.630,67 32.074.415,27 

 
LE PREVISIONI DI COMPETENZA 2023/2024 

ENTRATE 
COMPETENZA 

2023 

COMPETENZA 

2024 
SPESE 

COMPETENZA 

2023 

COMPETENZA 

2024 

   Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 

Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00       

            

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 

contributiva e perequativa 
4.208.013,80 4.201.506,25 Titolo 1 - Spese correnti 6.663.355,92 6.662.763,71 

       - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 680.054,59 697.669,67       

Titolo 3 - Entrate extratributarie 1.919.513,12 1.912.749,70 Titolo 2 - Spese in conto capitale   16.446.689,75  14.876.669,15 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale  16.430.188,24 14.860.167.64 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività 

finanziarie 
300.000,00 300.000,00 

Titolo 3 - Spese per incremento di 

attività finanziarie 
300.000,00 300.000,00 

Totale entrate finali 23.537.769,75 21.972.093,26 Totale spese finali 23.410.045,67 21.839.432,86 

      

Titolo 6 - Accensione di prestiti 0,00 0,00 Titolo 4 - Rimborso di prestiti 127.724,08 132.660,40 

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere 
3.000.000,00 3.000.000,00 

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da 

istituto tesoriere/cassiere 
3.000.000,00 3.000.000,00 

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite 

di giro 
12.250.000,00 12.250.000,00 

Titolo 7 - Spese per conto terzi e 

partite di giro 
12.250.000,00 12.250.000,00 

      

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 19 del 28/05/2022 

Totale Titoli 38.787.769,75 37.222.093,26 Totale Titoli 38.787.769,75 37.222.093,26 

      

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 38.787.769,75 37.222.093,26 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 38.787.769,75 37.222.093,26 

 

3. di dare atto che il bilancio di previsione 2022-2024 risulta coerente con gli obiettivi del pareggio di bilancio; 

4. di dare atto che il bilancio di previsione 2022-2024 garantisce il pareggio generale e rispetta gli equilibri finanziari di cui 

all’articolo 162, comma 6, del d.Lgs. n. 267/2000; 

5. di inviare la presente deliberazione, esecutiva ai sensi di legge, al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216, comma 1 del d.Lgs. n. 

267/2000; 

6. di pubblicare sul sito internet i dati relativi al bilancio di previsione in forma sintetica, aggregata e semplificata, ai sensi del 

DPCM 22 settembre 2014; 

7. di trasmettere i dati del bilancio alla Banca dati della pubblica amministrazione (BDAP), ai sensi del DM 12 maggio 2016. 

 

Infine, il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere,  

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

VERBALE DELLA SEDUTA ORDINARIA    

DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 

28 MAGGIO 2022 
 

Avviso di convocazione protocollo n. 4434 DEL 13-05-2022 

Avviso  protocollo n 4662 DEL 20-05-2022 con il quale si è proceduto a rinviare la seduta al 28 maggio 2022 

4831 DEL 26- 05-2022 di integrazione dell’ordine del giorno. 

 

Inizio seduta ore 11,05 

Presenti : 08 

Assenti :   05 (   De Stratis T., Friscini A. ,  Maiorano F.,Schirone M., Marzo R.) 

 

Il Presidente dichiara  valida la seduta ed apre i lavori. 

 

IL Presidente preliminarmente comunica ritiro dei punti all'ordine del giorno relativi alla presa d'atto validazione  Ager 

e tariffe tari, da momento che gli atti dell' AGER sono arrivati nel tardo pomeriggio di ieri . Non siamo riusciti a 

completare il punto ma tra pochissimi giorni saranno riportati in consiglio. 

 

AI SENSI DELL’ART 74  del regolamento del consiglio il Sindaco chiede di cambiare l’ordine di discussione degli 

argomenti  come da elenco che segue: 

 

1. APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI. 

1. PROGRAMMA DEGLI INCARICHI DI COLLABORAZIONI AUTONOME. ANNO 2022. 

APPROVAZIONE EX. ART. 46, COMMA 2, LEGGE N. 133/08 

2. APPROVAZIONE PIANO DELLE OPERE PUBBLICHE 2022-2024 E DEI SERVIZI 2022-2023; 

3. VERIFICA QUANTITA' E QUALITA' DI AREE E FABBRICATI DA DESTINARE A RESIDENZA, 

ATTIVITA' PRODUTTIVE E TERZIARIE CHE POSSONO ESSERE CEDUTI IN PROPRIETA' O IN 

DIRITTO DI SUPERFICIE. PRESA ATTO E DETERMINAZIONE PREZZI DI CESSIONE E/O 

CONCESSIONE ANNO 2022 

4. MODIFICA E INTEGRAZIONE AL REGOLAMENTO NUOVA IMU. 

5. ADOZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022-2024; 

6. APPROVAZIONE ADDIZIONALE IRPEF; 

7. APPROVAZIONE BILANCIO FINANZIARIO 2022-2024; 

8. APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L’ESERCIZIO 2021 AI SENSI 

DELL’ART. 227 DEL D.LGS. N. 267/2000; 

9. MODICHE E INTEGRAZIONI RELATIVA AD IMPIANTI DI PUBBLICA UTILITÀ REGOLAMENTO 

RELATIVO LAVORI E SCAVI SUL TERRITORIO COMUNALE; 

10. APPROVAZIONE MODIFICHE ALL'ART. 18 DEL REGOLAMENTO COMUNALE DEGLI 

INTERVENTI DI ASSISTENZA SOCIALE; 

11. AMPLIAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE – ACQUISIZIONE AL PATRIMONIO IMMOBILIARE 

COMUNALE DEL TERRENO DA DESTINARE A TALE SCOPO. 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 19 del 28/05/2022 

 

12. PERMESSO DI COSTRUIRE CONVENZIONATO AI SENSI DELL’ART. 28 BIS T.U. DELL’EDILIZIA – 

DITTA LONGO COSTRUZIONI SRL;  APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE. 

13. CONCESSIONE IN DIRITTO DI SUPERFICIE TRENTENNALE ALL’ENEL DI AREA POSTA IN VIA N. 

FOCA (PIAZZA PADRE PIO), PER LA REALIZZAZIONE DI UNA CABINA DI TRASFORMAZIONE 

MT/BT (AUT_2400436). 

14. CONCESSIONE IN DIRITTO DI SUPERFICIE TRENTENNALE ALL’ENEL DI AREA POSTA IN 

LARGO VIA MAGGIORE TOSELLI (LARGO TOSELLI - PARCHEGGIO COMUNALE), PER LA 

REALIZZAZIONE DI UNA CABINA DI TRASFORMAZIONE MT/BT (AUT_2392212). 

 

Il Presidente chiede all'aula se vada bene il nuovo ordine di discussione .Non vi sono opposizioni   

Il Presidente pone in votazione il ritiro dei seguenti punti . 

-PRESA D’ATTO VALIDAZIONE PIANO ECONOMICO FINANZIARIO -AGER- 

-ADOZIONE TARIFFE TARI -2022 

-CONCESSIONE DI SERVITÙ DI PASSAGGIO ATTRAVERSO PROPRIETÀ PUBBLICA A FAVORE DI DITTA 

LUCA CHIEGO. 

Il presidente pone in votazione il ritiro dei punti richiamati, Il consiglio approva all'unanimità 

 

Alle ore 11,18 entra in aula la consigliere De Stratis Tiziana. 

Alle ore 11.26 entra in aula il consigliere Maiorano Franco. 

 

RESOCONTO PROCESSO VERBALE DEL OTTAVO PUNTO ALL’ODG: APPROVAZIONE BILANCIO 

FINANZIARIO 2022-2024; 

Il Presidente introduce il presente punto all’odg, passa la parola all'ass.re Gioia la quale illustra 

l'iter di approvazione e il pareggio di bilancio. 

Oore 11,58  esce Moccia 

ore 12.01  esce Maiorano G 

ore 12.02 rientrano Moccia e Maiorano G 

 

Il Presidente : avverranno due cose importanti il mutuo per il restauro e riqualificazione della sede comunale , e 

arriveranno quattro nuovi dipendenti. 

Il Presidente chiede se ci siano interventi. Non essendoci interventi il Presidente pone in votazione il presente punto 

all’ODG:  APPROVAZIONE BILANCIO FINANZIARIO 2022-2024, per voto palese ad alzata di mano che presenta il 

seguente esito: 

 

Presenti : 10 

Assenti :  03 (  Friscini A.,  Schirone M., Marzo R.) 

Favorevoli: 10 

Contrari: 0 

Astenuti :  0 

Il presidente proclama l’approvazione all’unanimità. 
 

Successivamente pone in votazione l'immediata eseguibilità per voto palese ad alzata di mano che presenta il 

seguente esito: 
Presenti : 10 

Assenti :  03 (  Friscini A.,  Schirone M., Marzo R.) 

Favorevoli: 10 

Contrari: 0 

Astenuti :  0 

Il presidente proclama l’approvazione all’unanimità. 
 

Il  Presidente del Consiglio comunale                          Il  Segretario Comunale 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 19 del 28/05/2022 

Sindaco Dott. Alfredo Longo                                                                     Dott. Alessandro Langiu 

Firma digitale                 Firma Digitale 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 696 del 23/05/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Parere di regolarità tecnica firmato dal Responsabile Dott. GRECO COSIMO in data 23/05/2022. 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della proposta n.ro 696 del 23/05/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Parere di regolarità contabile firmato dal Responsabile Dott. GRECO COSIMO in data 24/05/2022. 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

Il Presidente Il Segretario Generale 

Dott. LONGO ADOLFO ALFREDO  LANGIU ALESSANDRO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 887 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  LANGIU ALESSANDRO 

attesta che in data 07/06/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Delibera di 

Consiglio N.ro 19 del 28/05/2022 con oggetto: 

APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022-2024 (ART. 151 DEL D.LGS. 

N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011) 

Resterà affissa 15 giorni ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

La Delibera di Consiglio è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da  LANGIU ALESSANDRO il 07/06/2022. 1 

                                                           
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


